рассмотрения и оценки котировочных заявок
на право заключения государственного контракта на выполнение работ по независимому контролю качества по ремонту автомобильных дорог и дорожных сооружений общего пользования

ПРОТОКОЛ № 200
г. Новосибирск                                                                                   « 12 » ноября 2008г.
Присутствовали:

	Председатель котировочной комиссии:

	Начальник ГБУ НСО ТУАД
	К.Г. Громенко

	Члены котировочной комиссии:

	Главный инженер ГБУ НСО ТУАД
	М.Ю. Буланов

	Заместитель начальника по производству ГБУ НСО ТУАД
	В.Б. Садков

	Начальник отдела размещения государственного заказа и договоров ГБУ НСО ТУАД
	А.В. Коцаренко

На заседании комиссии присутствовало 4 членов из 5 по утвержденному составу, комиссия правомочна.

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте: www3.adm.nso.ru в сети Интернет 30.10.2008г.

1. Государственным заказчиком является: государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Территориальное управление автомобильных дорог Новосибирской области».
2. Существенные условия государственного контракта, указанные в извещении о проведении запроса котировок:

2.1. Источник финансирования заказа: Средства областного бюджета Новосибирской области.

2.2. Характеристики выполняемых работ, требования к качеству работ, требования к результатам работ и иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ:
Проведение независимого контроля качества работ на объектах ремонта автомобильных дорог по заявкам Заказчика (6,7км) в объеме и порядке, предусмотренном действующими ГОСТ и СНиП:

· определение высотных отметок по оси покрытия;

· определение ширины покрытия;

· определение поперечных уклонов покрытия;

· определение ровности поверхности покрытия методом измерения просветов под 3-х метровой рейкой с помощью клинового промерника;

· определение контроля качества асфальтобетонного покрытия путем отбора вырубок и их лабораторного испытания.

Ежемесячно Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки выполненных работ с приложением документации (в 3-х экземплярах), составленной в соответствии с ГОСТ, ВСН, СНиП, техническим заданием и условиями Контракта (являющегося неотъемлемой частью документации по запросу котировок), в течение 6 рабочих дней со дня проверки, но не позднее 20 числа текущего месяца. По окончанию работ Исполнитель представляет Заказчику, кроме указанной документации, заключение (в 3-х экземплярах) об итогах выполнения работ по Контракту.
2.3. Объем выполняемых работ:
· Количество объектов: 6 шт;

· Протяженность асфальтобетонного покрытия: 6,7 км;

· Количество вырубок: 21 шт.

2.4. Место выполнения работ: Новосибирский, Болотнинский, Чистоозерный, Чулымский районы.
2.5. Сроки выполнения работ: с момента подписания контракта до 15 декабря 2008г.
2.6. Сведения о включенных в цену работ расходах: расходы на уплату всех пошлин, налогов и других обязательных платежей, связанных с исполнением государственного контракта.
2.7. Максимальная цена контракта: 301 703,85 (Триста одна тысяча семьсот три рубля 85 копеек) рублей.

2.8. Сроки и условия оплаты выполненных работ: Основанием для оплаты является оформленный в установленном порядке акт сдачи-приемки выполненных работ и счет-фактура. Оплату выполненных работ Заказчик производит в течение месяца, следующего за отчетным, не ранее 15 числа месяца, при условии своевременного получения финансирования из областного бюджета и других источников.
3. До указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи котировочных заявок 11.11.2008 г. 17 часов 30 минут по местному времени поступило 2 (две) котировочные заявки на бумажном носителе, что зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок» (Приложение №1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок), от следующих участников размещения заказа:

	Регистрационный номер
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Адрес (место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица))
	Адрес электронной почты (при его наличии)
	Дата и время поступления котировочной заявки

	1 – ЗК-НК
	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения»
	г.Новосибирск, ул. Д.Ковальчук, 191
	-
	31.10.08г. в 17:10

	2 – ЗК-НК
	ЗАО «ПИК-М»
	630049, г.Новосибирск, ул. Д.Ковальчук, 191
	-
	07.11.08г. в 11:15

4. Котировочная комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение №2 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:
4.1. Предложение о наиболее низкой цене услуг составило 274 281,00 (двести семьдесят четыре тысячи двести восемьдесят один) рубль.
4.2. Котировочная комиссия оценила котировочные заявки и приняла решение признать победителем в проведении запроса котировок следующего участника размещения заказа: Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения». Условия государственного контракта, который будет заключен с Государственным образовательным учреждением высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения», указаны в приложении №3 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.
4.3. Сведения об участниках конкурса, заявкам которых присвоен первый и второй порядковые номера:

	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Адрес (место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица))
	Адрес электронной почты (при его наличии)
	Цена государственного контракта в рублях

	1
	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения»
	г.Новосибирск, ул. Д.Ковальчук, 191
	-
	274 281,00

	2
	ЗАО «ПИК-М»
	630049, г.Новосибирск, ул. Д.Ковальчук, 191
	-
	298 700,00

5. Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах, один из которых остается у заказчика. Второй экземпляр протокола и проект государственного контракта, который составляется путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и цены, предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявке, заказчик в течение двух рабочих дней со дня подписания протокола обязуется передать победителю в проведении запроса котировок.

6. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте: www3.adm.nso.ru.

Подписи:
	Председатель котировочной комиссии:
	______________________ К.Г. Громенко

	Члены котировочной комиссии:

	______________________ М.Ю. Буланов

	______________________ В.Б. Садков

	______________________ А.В. Коцаренко

Приложение № 1

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

№ 200 от «12» ноября 2008г.
Журнал регистрации

поступления котировочных заявок

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма (бумажный носитель, электронный документ)

	1
	31.10.08г.
	17:10
	1 – ЗК-НК
	Бумажный носитель

	2
	07.11.08г.
	11:15
	2 – ЗК-НК
	Бумажный носитель

Ответственное лицо:

Начальник отдела размещения государственного заказа и договоров ГБУ НСО ТУАД

___________________ А.В. Коцаренко

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

№ 200 от «12» ноября 2008г.
	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Допустить/ не допустить до процедуры оценки
	Основания принятого решения
	Объем выполняемых работ
	Цена государствен-ного контракта в рублях
	Решение комиссии

	1
	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения»
	Допустить
	Федеральный закон №94-ФЗ от 21.07.2005 г., статья 47, часть 2: Заявка подана в срок и отвечает всем требованиям указанным в извещении
	· Количество объектов: 6 шт;

· Протяженность асфальтобетонного покрытия: 6,7 км;

· Количество вырубок: 21 шт.
	274 281,00
	Признать победителем

	2
	ЗАО «ПИК-М»
	Допустить
	Федеральный закон №94-ФЗ от 21.07.2005 г., статья 47, часть 2: Заявка подана в срок и отвечает всем требованиям указанным в извещении
	· Количество объектов: 6 шт;

· Протяженность асфальтобетонного покрытия: 6,7 км;

· Количество вырубок: 21 шт.
	298 700,00
	Присвоить заявке второй порядковый номер

рассмотрение и оценка котировочных заявок

Ответственное лицо:

Начальник отдела размещения государственного заказа и договоров

ГБУ НСО ТУАД

___________________ А.В. Коцаренко
Приложение № 3

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

№ 200 от «12» ноября 2008г.
Условия государственного контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок
Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения»

1. Источник финансирования заказа: Средства областного бюджета Новосибирской области.

2. Характеристики выполняемых работ, требования к качеству работ, требования к результатам работ и иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ:
Проведение независимого контроля качества работ на объектах ремонта автомобильных дорог по заявкам Заказчика (6,7км) в объеме и порядке, предусмотренном действующими ГОСТ и СНиП:

· определение высотных отметок по оси покрытия;

· определение ширины покрытия;

· определение поперечных уклонов покрытия;

· определение ровности поверхности покрытия методом измерения просветов под 3-х метровой рейкой с помощью клинового промерника;

· определение контроля качества асфальтобетонного покрытия путем отбора вырубок и их лабораторного испытания.

Ежемесячно Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки выполненных работ с приложением документации (в 3-х экземплярах), составленной в соответствии с ГОСТ, ВСН, СНиП, техническим заданием и условиями Контракта (являющегося неотъемлемой частью документации по запросу котировок), в течение 6 рабочих дней со дня проверки, но не позднее 20 числа текущего месяца. По окончанию работ Исполнитель представляет Заказчику, кроме указанной документации, заключение (в 3-х экземплярах) об итогах выполнения работ по Контракту.

3. Объем выполняемых работ:
· Количество объектов: 6 шт;

· Протяженность асфальтобетонного покрытия: 6,7 км;
· Количество вырубок: 21 шт.

4. Место выполнения работ: Новосибирский, Болотнинский, Чистоозерный, Чулымский районы.

5. Сроки выполнения работ: с момента подписания контракта до 15 декабря 2008г.

6. Сведения о включенных в цену работ расходах: расходы на уплату всех пошлин, налогов и других обязательных платежей, связанных с исполнением государственного контракта.

7. Цена контракта, предложенная победителем в проведении запроса котировок: 274 281,00 (двести семьдесят четыре тысячи двести восемьдесят один) рубль.

8. Сроки и условия оплаты выполненных работ: Основанием для оплаты является оформленный в установленном порядке акт сдачи-приемки выполненных работ и счет-фактура. Оплату выполненных работ Заказчик производит в течение месяца, следующего за отчетным, не ранее 15 числа месяца, при условии своевременного получения финансирования из областного бюджета и других источников.
Начальник отдела размещения государственного заказа и договоров ГБУ НСО ТУАД

___________________ А.В. Коцаренко
PAGE